
t U1 o

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, agosto 28 de 2013

ACUERDO N° 113-29-2013

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 9/2013.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 28 de Agosto
de 2013, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 9/2013, en los ítems que a
continuación se indican:

SUBT.

03

22
22

24

24

24

ÍTEM

02

01

04

08

09

01

03

03

ASIG

001

001

999

007

999

008

090

101

SUBA

001
002

001

001

CONCEPTO
INGRESOS

TRIBUTO SOBRE EL USO DE BIENES Y
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES
PERMISOS Y LICENCIAS
Permisos de Circulación
De Beneficio Municipal
De Beneficio Fondo Común Municipal

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
Para Personas
Materiales de Uso y Consumo
Oíros
SERVICIOS GENERALES
Pasajes, Fletes y Bodegaje
ARRIENDOS
Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
Premios y otros

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
AL FONDO COMÚN MUNICIPAL-
PERMISOS DE CIRCULACIÓN
Aporte Año Vigente

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
A Servicios Incorporados a su Gestión
A Educación

AUMENTO

200.000.000

200.000.000
200.000.000
75.000.000

125.000.000

200.000.000

13.900.000
6.000.000
6.000.000
4.500.000
4.500.000
3.000.000
3.000.000

400.000
400.000

338.000.000
13.000.000
13.000.000

125.000.000
125.000.000

125.000.000

200.000.000
200.000.000
200.000.000

DISMINUCIÓN

0

0

0
0



-2-

CHIGUAYANTE, agosto 28 de 2013
ACUERDO N° 113-29-2013
MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 9/2013.

SUBT.
31

ÍTEM

02

ASIG

004

SUBA

256

271

272
288
289
290

291

CONCEPTO
INICIATIVAS DE INVERSIÓN
PROYECTOS
Obras Civiles
Construcción e Instalación de Juegos de
Agua
Aporte Municipal Terminación Mejoramiento
Escuela Hipólito Salas
Obras Presupuestos Participativo 2013
Mejoramiento Sede CD Unión Angamos
Reparación Sede Multiuso Valle La Piedra
Reparación Torres de Iluminación Canchas
de Fútbol
Reparación Filtraciones Gimnasio
Maestranza San Pablo
TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO
48.100.000
48.100.000
48.100.000

0

27.000.000

5.000.000
2.100.000

11.000.000

3.000.000

400.000.000

DISMINUCIÓN
200.000.000
200.000.000
200.000.000
100.000.000

100.000.000

200.000.000

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan Eduardo Quilodrán
Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase^

APIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo

Secretaría
MUNICIPAL

LTS/rmv


